
1 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 19. 8. 2020,  

čj. objednatele HSOL-3601-6/2020, čj. zhotovitele 2020008  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

čj. objednatele:  HSOL-3601- 9 /2020 

 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Sídlo:    Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc  

IČO:   70885940 

DIČ:   CZ70885940 - identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená:  plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem   

Datová schránka:  ufiaa6d   

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

 

 

(dále jen objednatel) 

a 

 

PROBI Inženýring s.r.o. 
Spisová značka:  C 28173 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:    Havlíčkova 2131, Hranice I-Město, 753 01 Hranice  
IČO:    26843528 

DIČ:    CZ26843528 

Bankovní spojení: KB a.s., č.ú. 27-6453410237/0100  

Zastoupená:  Janem Večerkem, jednatelem 

Datová schránka: a9huuv6 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

(dále jen zhotovitel) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k uvedené smlouvě o dílo (dále jen 

dodatek): 

 

I. Základní ustanovení 

 
Tento dodatek se uzavírá na žádost zhotovitele ze dne 20.11. 2020, ve které popisuje důvody nemožnosti 

plnit smluvní závazek v souvislosti s opakovanými výpadky dodávek materiálu (výroba vazníků) a 

pracovních kapacit v důsledku opatření proti šíření virové nákazy SARSCoV-2 v rámci vyhlášeného 

nouzového stavu na území České republiky. Z uvedeného plyne, že se jedná o překážku 

nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, kterou zhotovitel nemohl ovlivnit. Současně překážka nevznikla 

až v době, kdy by byl zhotovitel již v prodlení se splněním závazku dle smlouvy. Smluvní strany mají 

existenci překážky; tj. výpadky dodávek materiálu a pracovních kapacit, za prokázanou. Po vzájemné 

dohodě smluvních stran a na základě uvedeného se smlouva upravuje způsobem uvedeným v čl. II 

tohoto dodatku. 

 

 

 

 



2 

II. Předmět dodatku 

V čl. III. Doba a místo plnění se mění doba plnění a odst. 1 tak nově zní: 

„1. Zhotovitel je povinen realizovat dílo nejdéle do 18. 12. 2020 a nejpozději poslední den lhůty řádně 

provedené dílo bez vad a nedodělků předat objednateli.“ 

 
III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněny, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. Uveřejnění v registru smluv bude zajištěno objednatelem.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují 

svými podpisy 

 

 
 

Hranice  Olomouc 

 

Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele 

 

Jan Ve erek 

jednatel  

plk. Ing. Karel Kolářík 

ředitel 

 

 


